
Nº 56, quarta-feira, 22 de março de 2017172 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017032200172

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 6/2017-SRP

O Pregoeiro do Município de Aracati-CE torna público para co-
nhecimento dos interessados que, no próximo dia 04 de abril de 2017,
às 14h, na Sede da Comissão de Pregões da Prefeitura Municipal de
Aracati-CE, localizada na Rua Coronel Alexanzito, N° 1272, Farias
Brito, Aracati-CE, estará realizando Licitação, na Modalidade Pregão
Presencial Nº 00.006/2017-SRP, cujo Objeto é a Seleção de Melhor
Proposta para Registro de Preços visando Futuras e Eventuais Aqui-
sições de combustíveis, destinados ao abastecimento e manutenção da
frota de veículos vinculados ou pertencentes às diversas Unidades
Gestoras do Município de Aracati-CE (com cotas reservadas para
ME/EPP), tudo conforme especificações contidas no Termo de Re-
ferência constante do Edital, o qual encontra-se disponível no en-
dereço acima, no horário de 08h às 12h.

PREGÃO PRESENCIAL No- 7/2017-SRP

O Pregoeiro do Município de Aracati-CE torna público para
conhecimento dos interessados que, no próximo dia 05 de abril de
2017, às 09h, na Sede da Comissão de Pregões da Prefeitura Mu-
nicipal de Aracati-CE, localizada na Rua Coronel Alexanzito, N°
1272, Farias Brito, Aracati-CE, estará realizando Licitação, na Mo-
dalidade Pregão Presencial Nº 00.007/2017-SRP, cujo Objeto é a
Seleção de Melhor Proposta para Registro de Preços visando Futuras
e Eventuais recargas de Gás Liquefeito de Petróleo - GLP, 13kg e
água adicionada de sais, garrafões de 20 litros com escopo de atender
as necessidades de diversas Secretarias do Município de Aracati-CE,
tudo conforme especificações contidas no Termo de Referência cons-
tante do Edital, o qual encontra-se disponível no endereço acima, no
horário de 08h às 12h.

PREGÃO PRESENCIAL No- 9.001/2017-SRP

O Pregoeiro do Município de Aracati-CE torna público para
conhecimento dos interessados que, no próximo dia 06 de abril de
2017, às 09h, na Sede da Comissão de Pregões da Prefeitura Mu-
nicipal de Aracati-CE, localizada na Rua Coronel Alexanzito, N°
1272, Farias Brito, Aracati-CE, estará realizando Licitação, na Mo-
dalidade Pregão Presencial Nº 09.001/2017-SRP, cujo Objeto é a
Seleção de Melhor Proposta visando o Registro de Preços para Fu-
turas e Eventuais Aquisições de kit's bebês e cestas básicas para
atender às demandas da Secretaria de Assistência Social, Trabalho e
Renda do Município de Aracati-CE, tudo conforme especificações
contidas no Termo de Referência constante do Edital, o qual en-
contra-se disponível no endereço acima, no horário de 08h às 12h.

Aracati-CE, 21 de março de 2017.
ANTONIO WELLISSON OLIVEIRA CAVALCANTE

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACOIABA

AV I S O
TOMADA DE PREÇOS No- 2/2017

Secretaria de Educação. A Comissão Permanente de Lici-
tação da Prefeitura Municipal de Aracoiaba torna público para co-
nhecimento dos interessados que no dia 23 de março de 2017 às
09h00min, na sala da comissão de licitação, localizada Av. da In-
dependência, 134 - Centro, Aracoiaba - Ce, estará iniciando a aber-
tura dos envelopes das propostas de preços do processo de licitação
modalidade Tomada de Preço nº. 002/2017 - SEDUC cujo objeto
refere-se à Serviços de Conclusão da creche pro infância tipo c na
localidade de vazantes, conforme projeto executivo, Mediante as con-
dições estabelecidas no edital. A aquisição do edital e maiores in-
formações poderão ser obtidas junto a comissão de licitação no ho-
rário de 08:00 às 12:00h na Av. da Independência, 134 - Centro,
Aracoiaba-CE. TEL 085 3337.50.82.

Aracoiaba-CE, 21 de março de 2017
ANAILSON LIMA DE SOUZA

Presidente

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 4/2017-EDUC

Pelo presente aviso e em cumprimento às Leis
n°10.520/2002 e 8.666/93 e suas alterações, a Prefeitura Municipal de
Aracoiaba comunica aos interessados que realizará no dia 03/04/2017,
às 11h, na Av. da independência, nº134, Centro, Aracoiaba, Estado do
Ceará, o Pregão Presencial nº 04/2017-EDUC para a Aquisição de
material didático e paradidático, para atender a demanda de alunos
das CRECHES e PRE ESCOLA, e ensino fundamental deste Mu-
nicípio, junto à Secretaria de Educação. Edital e demais informações
poderão ser adquiridas na Av. da Independência 134, de segunda à
sexta-feira, de 08h às 12h.

Aracoiaba-Ce, 20 de março de 2017
KEYLLANO GUEDES DA SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARATUBA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 1703.01/2017

O Município de ARATUBA, comunica aos interessados que
no dia 04 de Abril 2017 às 09:00 horas, estará realizando licitação na
modalidade PREGÃO PRESENCIAL, cujo objeto é a aquisição de
material de consumo e equipamentos odontológicos, conforme es-
pecificações estabelecidas no edital e seus anexos. O credenciamento
e os envelopes de Proposta, documentação de habilitação serão re-
cebidos na sala da Comissão de Licitação até às 09:20hs. Mais in-
formações poderão ser adquiridas na Sede da Prefeitura, sito à Rua
Júlio Pereira, 304, Centro - ARATUBA/CE, no horário de 07:30 às
11:30 horas, nos dias úteis após esta publicação, ou no site:
w w w. t c m . c e . g o v. b r / l i c i t a c o e s .

Aratuba - CE, 17 de Março de 2017
FRANCISCO EDUARDO SALES VIEIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSARÉ

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS No- 2017.01.25.01

A Presidente da CCL de Assaré, torna público para co-
nhecimento dos interessados o resultado do julgamento das propostas
de preços apresentados para a licitação acima referida, cujo objeto é
a Contratação de empresa para execução de obra de pavimentação e
de drenagem de trechos da via de acesso ao balneário do Açude
Canoas, Zona Rural do Município de Assaré/CE. Licitantes Des-
classificadas: AIL Construtora LTDA - ME; Teotonio Construções
Comercio Indústria e Serviços LTDA; Construtora Êxito LTDA EPP;
PR Nunes Construções e Empreendimentos EIRELI - ME; Messias
Construções Transportes locações e Serviços EIRELI - ME; Pegada
Mix Serviços e Eventos LTDA - ME; Arcanjo Construções LTDA -
EPP. Licitantes classificadas: FR Locações e Serviços EIRELI - ME;
FV Construções EIRELI ME; Construtora Panorama LTDA; FLAY
Engenharia, Empreendimentos e Serviços EIRELI ME; Ágape Ser-
viços EIRELI - ME; Inova Construções e Empreendimentos EIRELI
- ME. Fora verificada que a empresa FR Locações e Serviços EIRELI
- ME apresentou a menor proposta dentre as classificadas no mon-
tante de R$ 983.768,47 (Novecentos e oitenta e três mil, setecentos e
sessenta e oito reais, quarenta e sete centavos), sendo considerada a
vencedora do certame. Os autos encontram - se no Setor de Licitações
do Município de Assaré para serem dirimidas eventuais dúvidas e
questionamentos. O prazo recursal, conforme o art. 109, I da Lei nº
8.666/93, encontra - se aberto.

Assaré - CE, 21 de março de 2017
DAIANE DE OLIVEIRA CARLOS
Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE BEBERIBE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 4/2017SASC-PP

O Município de Beberibe, através da Secretaria de Assis-
tência Social e Cidadania, por meio da Comissão de Licitação, torna
público que se encontra à disposição dos interessados, o Edital de
Pregão Presencial Nº 004/2017SASC-PP - Secretaria de Assistência
Social e Cidadania, que tem como objeto a Contratação de prestação
de serviços para preenchimento de vagas destinadas ao desenvol-
vimento das atividades do Cadastro Único - Bolsa Família, de res-
ponsabilidade da Secretaria de Assistência Social e Cidadania do
Município de Beberibe, com data de abertura marcada para o dia 05
de Abril de 2017 às 08:00h, na sala da Comissão de Licitação, situada
na rua João Tomaz Ferreira, nº 42, bairro Centro, Beberibe - Ceará.
Informações neste endereço ou pelo fone (85) 3338-1234.

Beberibe - Ce, 21 de março de 2017
MARIA DO CARMO DA SILVA

Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO SANTO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- PP-03.21.002/2017-STDS

Objeto: aquisição de móveis para escritório, eletrodomés-
ticos, equipamentos de informática e mobiliário em geral, para aten-
der as necessidades da Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento
Social do Município de Brejo Santo-CE, conforme Termo de Re-
ferência. Tipo: menor preço por lote. O Pregoeiro Oficial da PMBS
comunica aos interessados que no dia 04 de abril de 2017, às
15h:30m. Na Sala da Comissão, situada na Rua José Matias Sampaio,
nº. 234, Centro, Brejo Santo, Ceará, estará recebendo os envelopes
contendo as Propostas de Preços e as Documentações de Habilitação
dos interessados. Maiores informações ou aquisição do edital no en-
dereço acima ou através do fone (88) 3531-1042, das 08h:00m. às
12h:00m. Ou ainda pelo endereço eletrônico: www.tcm.ce.gov.br.

Brejo Santo - CE, 21 de março de 2017
ÉRITON GEORGE SALES BERNARDO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMOCIM

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2017.02.17.002

A pregoeira torna público e comunica aos interessados, que
fará realizar a licitação abaixo especificada: Processo Nº:
2017.02.17.002. Modalidade: Pregão Presencial Nº 2017.02.17.002.
Tipo: Menor Preço por Lote. Objeto: aquisição de material gráfico
para atender a demanda de diversas Secretarias do Município de
Camocim/Ce, conforme especificações contidas no Anexo I do Edital.
Data de Abertura/Hora: Dia 05 de Abril de 2017, às 09:00 horas.
Local: Sala da Comissão Permanente de Licitações, localizada na
Praça Severiano Morel, s/n - Centro - Camocim/CE. Informações: Os
interessados poderão obter na Comissão de Licitação, situada na sede
da Prefeitura Municipal de Camocim, localizada na Praça Severiano
Morel, s/n - Centro - Camocim/CE, informações detalhadas, cópia do
edital e os formulários necessários à apresentação das propostas,
durante o período das 8:00 às 12:00 horas, de segunda à sexta-
feira.

Camocim/CE, 21 de Março de 2017
FCA MAURINEIDE CARVALHO DE ARAÚJO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS SALES

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 2103.01/2017 - DESPORTO

Objeto: Locação de veículos Tipo coletivo, em perfeitas con-
dições de uso, para ser utilizado no transporte de Crianças e Ado-
lescentes, que participam do Projeto Brincando com Esporte no Mu-
nicípio de Campos Sales-Ce. Data da Emissão: 21/03/2017. Data da
Abertura: 04/04/2017 Horário: 13h00min Local: Sala da Comissão de
Licitação - Campos Sales - CE. Fone: 088-3533-1666. Esclarece que
outras informações a respeito poderão ser obtidas junto a Comissão
de Pregões no endereço e telefone acima citado a partir da publicação
deste aviso, no horário de expediente normal.

PREGÃO PRESENCIAL No- 2103.01/2017 - G.M

Objeto: Contratação de Empresa para fornecimento de com-
bustíveis, lubrificantes e agregados para manutenção e abastecimento
da frota de veículos vinculados e contratados pelas Secretarias de
Ação Social, Educação, Obras e Agricultura do Município de Campos
Sales. Data da Emissão: 21/03/2017. Data da Abertura: 04/04/2017 -
Horário: 10h30min Local: Sala da Comissão de Licitação - Campos

Sales CE. Fone: 088-3533-1666. Esclarece que outras informações a
respeito poderão ser obtidas junto a Comissão de Pregões no en-
dereço e telefone acima citado a partir da publicação deste aviso, no
horário de expediente normal.

Campos Sales-CE, 21 de março de 2017
FRANCISCO LEONARDO ALMEIDA DA SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU

EXTRATOS DE CONTRATOS

O secretario municipal de educação do município de Caririaçu/CE
torna público o Extrato do Contrato Nº 2017.03.14.01, resultante do
pregão presencial Nº 2017.02.09.01. Dotação orçamentária:
0401.12.361.0002.2.059(Manutenção das Atividades da Secretaria
Municipal de Educação). Elemento de despesa: 3.3.90.30.00. Objeto:
Aquisição de pneus, câmaras de ar e protetores de câmara de ar, para
à frota de veículos e maquinas pesadas da secretaria municipal de
educação do município de Caririaçu/CE. Vigência do contrato: A
partir da sua assinatura Até 31 de Dezembro de 2017. Contratada:
Thiago Tavares de Macedo - ME. Assina pela contratada: Thiago
Tavares de Macedo. Assina pela contratante: Múcio Lacerda Botelho.
Valor global: R$ 320.699,94 (trezentos e vinte mil, seiscentos e no-
venta e nove reais e noventa e quatro centavos). Caririaçu/CE, 22 de
março de 2017.

A secretaria municipal de assistência social do município de Ca-
ririaçu/CE torna público o extrato do contrato nº 2017.03.14.04, re-
sultante do pregão presencial nº 2017.02.09.01. Dotação orçamen-
tária: 0301.08.244.0002.2.045. Elemento de despesa: 3.3.90.30.00.
Objeto: Aquisição de pneus, câmaras de ar e protetores de câmara de
ar, para à frota de veículos e maquinas pesadas da secretaria mu-
nicipal de assistência social do município de Caririaçu/CE. Vigência
do contrato: A partir da sua assinatura até 31 de dezembro de 2017.
Contratada: Thiago Tavares de Macedo - ME. Assina pela contratada:
Thiago Tavares de Macedo. Assina pela contratante: Maria Zélia
Feitosa. Valor global: R$ 72.500,00 (setenta e dois mil e quinhentos
reais). Caririaçu/CE, 22 de março de 2017.


